BIOGRAFI PEMIKIRAN

A. Imam Abu Hanifah

1. Kelahiran Imam Abu Hanifah

Nama asli Abu Hanifah adalah an-Nu‟man bin Tsabit bin Zuwatha.

Dalam Riwayat yang lain disebut an-Numan bin Tsabit bin al-Marzaban.

Imam Abu Hanifah lahir di kufah, salah satu kota besardi Irak pada tahun

80 H/ 699 M, dan Meninggal dunia di Baghdad pda tahun 150 H/ 767 M.

Ayah beliau keturuanan dari bangsa Persia, tetapi sebelum beliau

dilahirkan, ayah beliau sudah pindah ke Kufah. Meski beliau bukan

berasal dari suku Quraisy, tetapi kelak ia diberi gelar Imam Agung dan

dikenal sebagai imam kaum Muslimim

Imam Abu Hanifah adalah ulama mujtahid dalam bidang fiqih dan